

法人単位事業活動計算書

（自）令和 4年 4月 1日（至）令和 5年 3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収益	介護保険事業収益	579,223,940	576,192,812	3,031,128
		老人福祉事業収益	53,744,003	52,853,084	890,919
		障害福祉サービス等事業収益	169,367,104	193,040,577	-23,673,473
		経常経費寄附金収益		200,000	-200,000
		その他の収益	4,870,800	691,200	4,179,600
		サービス活動収益計(1)	807,205,847	822,977,673	-15,771,826
	費用	人件費	529,229,836	515,250,571	13,979,265
		事業費	120,121,828	139,388,404	-19,266,576
		事務費	115,986,408	115,745,307	241,101
		利用者負担軽減額	494,822	802,471	-307,649
		減価償却費	142,338,186	110,750,254	31,587,932
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-46,293,406	-44,046,142	-2,247,264
		その他の費用	1,033,800	555,300	478,500
		サービス活動費用計(2)	862,911,474	838,446,165	24,465,309
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-55,705,627	-15,468,492	-40,237,135	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	46,797	78,671	-31,874
		その他のサービス活動外収益	1,650,191	1,404,661	245,530
		サービス活動外収益計(4)	1,696,988	1,483,332	213,656
	費用	支払利息	4,410,058	2,036,588	2,373,470
		その他のサービス活動外費用	759,748	586,619	173,129
		サービス活動外費用計(5)	5,169,806	2,623,207	2,546,599
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		-3,472,818	-1,139,875	-2,332,943	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-59,178,445	-16,608,367	-42,570,078	
特別増減の部	収益	施設整備等補助金収益		180,295,687	-180,295,687
		固定資産売却益	299,999	39,999	260,000
		その他の特別収益	6,574,208	6,813,931	-239,723
		特別収益計(8)	6,874,207	187,149,617	-180,275,410
	費用	固定資産売却損・処分損	22,850	15	22,835
		国庫補助金等特別積立金積立額		180,295,687	-180,295,687
		その他の特別損失	4,943,458	5,839,360	-895,902
特別費用計(9)		4,966,308	186,135,062	-181,168,754	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		1,907,899	1,014,555	893,344	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-57,270,546	-15,593,812	-41,676,734	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		1,901,281,047	1,836,874,859	64,406,188
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		1,844,010,501	1,821,281,047	22,729,454
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			80,000,000	-80,000,000
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		1,844,010,501	1,901,281,047	-57,270,546